o'
, 13

30

,4,71;..1111,411111,544,

,

00,0;01
MUNICÍPIO DE TOLEDO  ta,bsi

Estado do Paraná 	go/o
Á .

aalarã kitheini de Toted(

Oficio n° 0757/2018-GAB

À Sua Excelência o Senhor
VEREADOR RENATO ERNESTO REIMANN
Presidente da Câmara Municipal de Toledo - PR
Nesta Cidade

Toledo, 6 de setembro de 2018.

Assunto: 	Faz referência ao Oficio n° 278/2018-CM/LEG, que versa sobre o
Requerimento n° 158/2018.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no Oficio em epígrafe, datado de 8.8.2018, que
versa sobre as progressões do engenheiro civil José Carlos Schiavinato, servidor
público aposentado, encaminhamos o anexo Oficio n° 220/2018-SRH, formulado
pela Secretaria Municipal de Recursos Humanos, acompanhado dos documentos que
o instruem, contemplando as informações relativas ao requerido por esse Legislativo.

Nestes termos, nos colocamos à disposição para esclarecimentos
adicionais, porventura necessários.

Respeitosamente,

L CI
Prefeito do

41'

(71À0, ' RCHI
uni ipio de Toledo

PAÇO  MUNICIPAL "ALCIDES DONIN"
Rua Raimundo Leonardi, 1586 - Cep 85900-110 — Toledo/ PR —(45) 3055-8800

www.toledo.pr.qov.br 	toledoatoledo.pr.qov.br
M.E.L./Depto. Doc./0757 camara 2018

MÁRCIO
Secretio de Re

MUNICÍPIO DE TOLEDO
Estado do Paraná

Secretaria de Recursos Humanos

f.) (-) r) k./U 1 /4 ) Li

Ofício n°220/2018 - SRH

Toledo, 06 de setembro de 2018.

A Sua Excelência o Senhor
LUCIO DE MARCH1
Prefeito do Município de
Toledo - PR

Assunto: Resposta ao ofício n°278/2018 CM/LEG

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Em resposta ao ofício n° 278/2018-CM/LEG, encaminhamos cópia

integral de todas as progressões do servidor público aposentado, engenheiro civil

José Carlos Schiavinato.

Atenciosamente,

PAÇO MUNICIPAL "ALCIDES DONIN"
Rua Raimundo Leonardi, 1586— CEP 85900-110 — Toledo — PR —(45) 3055-8800

www.toledo.pr.gov.br 	toledotoledo.pr.qov.br

d"N 	 3iE IP 	C) 	11,:),  IF 	T()L.ET
fat: ,t1 o si o P 	1'-  :.F34.11

PORIARIA W." 130, de 02 de abril de 1992

Reenquadra o servidor estável JOSé
CARLOS SCHIAVINATTO.

O PREFEITO 00 MUNICíP10 DE TOLEDO,
Estado do Paraná, no uso de suas atribui4es legais e
em conformidade com o que preceituam a alínea "a" do inciso
IT do caput do artigo 61 da Lei Or4nica do Município e o
artigo 42 da Lei W".  1.720/91,

R 	O

Art. la-  - Fica reenquadrado JOSé CARLOS
SCHIAVINATTO, servidor estável desta Municipalidade, no
cargo de Engenheiro SII Grupo Ocupacional 8-5, Padr'âo
Referncia N, a contar de 1°- de janeiro de 1992.

Art. 2a- - Esta Portaria entrará em
vigor na data de sua publicaço, revogadas as disposi0;es em
contrário.

GABINET:: DO PREFEITO co MUN1CíPIO DE
TOLEDO, Estado do Paraná, em 02 de abril de 1992.

LUIZ ALBER O DE ARAÚJO
PREFEITO DO MUN:CíPIO DE roLEDo

DYR 	IO DONIN
SECRET4RIO DA ALVINIS -RAÃO E RECURSOS HUMANOS

MUNICÍPIO DE TOLEDO
ESTADO DO PARANÁ

n

PORTARIA N2 0952 de 28 de outubro de 1993

Concede promoção por merecimento ao
Servidor que menciona.

O SECRETÁÉI0 DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS DO
MUNICÍPIO DE TOLEDO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e em conformidade com o que preceitua o artigo 12, inciso I
da Lei n2 1.720/91,

RESOLVE:

Art. 12 - Conceder promoção por merecimento ao

servidor JOSÉ CARLOS, ESCHIAVINATO, no cargo de Engenheiro III,

lotado na Secretaria da Administração e Recursos Humanos, do Padrão

11, Referência "N", para o Padrão 11, Referência "O", a contar de

12 de outubro de 1993.

Art. 22 - Esta Portaria entra em vigor nesta, data

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO SECRETARIO DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS DO MUNICÍPIO DE TOLEDO, Estado do Paraná, em 28 de outubro
de 1993.

ODA
SECRETÁRIO DA ADMI 	RAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

C,OOtee COO O OC‘CPO
5501-SrestaWaNkotglOodeSoWd,

SECRETARIO DA ISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

00" 00 01,0‘
te  co

te Istw"

MUNICÍPIO DE TOLEDO
E=J~ rx P~A.M.f,.

PORTARIA N20387 de 30 janeiro de 1995.

Concede promoção por mérito ao Servidor
que menciona.

O SECRETARIO DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS DO MUNICÍPIO DE TOLEDO, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, e em conformidade com o que preceitua o artigo
12 da Lei nQ 1.720/91,

RESOLVE:

Art. 10 - Conceder promoção por mérito ao
Servidor JOSÉ CARLOS SCHIAVINATO, Engenheiro III, lotado no
Departamento de Oficina e Controladoria da Secretaria do
Desenvolvimento Urbano, do Padrão 11 Referência "O", para o Padrão
11, Referência "P", a contar de Cl de janeiro/95.

Art. 22 - Esta Portaria entra em vigor
nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO SECRETARIO DA ADMINISTRAÇÃO
E RECURSOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE TOLEDO, Estado do Paraná, em 30
de janeiro de 1995.

SECRETÁRIO DA A. 'CURSOS HUMANOS

000006
L_À»51.0

MUNICÍPIO DE TOLEDO
F. 	3 Paraná

PORTARIA N2 0489 de 30 março de 1.997.

Concede promoção por mérito para o
Servidor que menciona.

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS DO MUNICÍPIO DE TOLEDO, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, e em conformidade com o que preceitua o artigo
12, :inciso I, da Lei n2 1.720/91,

RESOLVE:

Art. 12 - Conceder promoção por mérito
para o Servidor JOSE CARLOS SCHIAVINATO, Engenheiro III, Padrão 11,
Rereferêncla -P-, Padrão 11, Referência "Q", retroativo a 01 de
janeiro de 1.997.

nesta data.
	 Art. 22 - Esta Portaria entra em vigor

GABINETE DO SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO
E RECURSOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE TOLEDO, Estado do Paraná, em 30
de março de 1.997.

Antece CO'
o Or1glna

Auk
Ptelettnta Munldp\ o de 1 oNed

MUNICÍPIO DE TOLEDO
Estado do Paraná

PORTARIA N.° 0328, de 31 de março de 1.999

Concede promoção por mérito para o Servidor
que menciona.

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO
MUNICíPIO DE TOLEDO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, e em conformidade com o que preceitua o artigo 12, inciso I, da Lei n°
1.720/91,

RESOLVE

Art. l° - Conceder promoção por mérito para o
servidor JOSÉ CARLOS SCHIAVINATO, Engenheiro III, do Padrão 11,
Referência "C)" para o Padrão 11, Referência "R", retroativo a 01 de janeiro
de 1999.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor nesta
data.

GABINETE DO SECRETÁRIO DA
ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TOLEDO, Estado do Paraná. em
31 de março de 1999.

'.ontere conl Or‘Ona
.0 • Potettnte IlionIcipko de 01ed

ri nOn n 3 k.P

MUNICÍPIO DE TOLEDO
Estado do Paraná

PORTARIA N.° 00156, de 30 de janeiro de 2002.

Concede progressão por mérito para o
servidor que menciona.

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE TOLEDO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, e em conformidade com o que preceitua o artigo 11, inciso I, da Lei
n.° 1.821/99,

RESOLVE

Art. 1° - Conceder progressão por mérito
para o servidor JOSÉ CARLOS SCHIAVINATO, Engenheiro III, do
Padrão 11, Referência "R", para o Padrão 11, Referência "S", a contar
de 01 de janeiro de 2002.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor nesta
data.

GABINETE DO SECRETÁRIO DA
ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TOLEDO, Estado do Paraná, em
30 de janeiro de 2002.

A
SECRETA

O -
ADMINISTRAÇÃO

004°' o tete co:00"ioxeo
Wel."5  "

MUNICÍPIO DE TOLEDO
Estado do Paraná

PORTARIA N.° 139, de 31 de Janeiro de 2005.

Concede progressão por mérito para o servidor
que menciona.

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE TOLEDO Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e
em conformidade como que preceitua o artigo 11, inciso I, da Lei n.° 1.821/99,

RESOLVE

Art. 1° - Conceder progressão por mérito para o
servidor JOSÉ CARLOS SCHIAVINATO — 1431-1, Engenheiro III, do Padrão 11,
Referência "S", para o Padrão 11, Referência "T", a contar de 01 de janeiro de
2005.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE RECURSOS
HUMANOS DO MUNICÍPIO DE TOLEDO, Estado do Paraná, em 31 de janeiro
de 2005.

LUIZ AL ER O C P IANO
SECRETARI DA ADMINI TRAÇÃO

:onfere com o Origina
,RH - Prefettura Ituniciplo de Toled

,)k,1 (-)

0000010

rmr,it; CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
MI

Estado do Paraná

DESPACHO DA PRESIDÊNCIA n° 573/2018

Considerando o ofício n° 0757/2018-GAB do Chefe do Poder Executivo

que faz referência ao ofício n° 278/2018-CM/LEG, que versa sobre o Requerimento n°

158/2018, remeta-se ao Departamento Legislativo para que comunique o autor do

requerimento do recebimento da resposta bem como a torne pública.

Toledo, 11 de setembro de 2018.

Renatp-Nirnann
\

Presidente da Cámara Municipal

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.prieg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 6EFD536BA8CA9FDA2539D48141460252 CODIGO DO DOCUMENTO: 022041
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 158/2018
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt